
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 

  

 

 1/5 

Zápis z 6. jednání ŘV ITI 
Datum: 18. 11. 2015 

Čas: 8:00 - 9:30 

Téma: Řídící výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace Místo: Magistrát města Pardubic 

Účastníci: Babková Eliška, Čada Miroslav, Doležal Jiří, Fink Zdeněk, Charvát Martin, Chlumský Michal, Janovský 

Miroslav, Kalivoda Pavel, Kubina Jiří, Kudrnáčová Ivana, Kulhánek Jiří, Kudynová Michaela, Kuthanová 

Jana, Malinová Eva, Rovenská Lucie, Vedlich Jindřich, Vít Karel, Žumárová Monika 

Přílohy: Prezentace M. Janovského; jednací řád, statut ŘV ITI a pracovních skupin  

Program:  

Uvítání (M. Charvát) 
 
Seznámení s programem (M. Janovský) 

- více viz přiložená prezentace 
 

Kolik financí mohou aglomerace ITI z OP získat? (M. Janovský) 

- upozornění, že úspěšné pro čerpání bude rozhodující kvalita projektů  

- více viz přiložená prezentace 
 

Alokace finančních prostředků pro aglomerace ITI (M. Janovský) 

- vysvětlení nejasnosti u OPVVV – ŘO rezervoval 2,6 mld. Kč, v NDÚD uvedeno, že může dojít 
k navýšení až na 4,4 mld.; v naší Strategii budeme uvádět částku 487 mil. (dle dohody s náměstkem 
Velčovským), v průběhu programovacího období by mohlo dojít k navýšení na 830 mil.  

- podobná situace v OPŽP – nyní rezervace 200 mil., v průběhu (pokud budeme čerpat) by mohlo dojít 
k navýšení prostředků 

- více viz přiložená prezentace 
 
Alokace Hradecko-pardubické aglomerace (M. Janovský) 

- v současnosti požadavky uspokojeny z cca 65 % 

- více viz přiložená prezentace 
 

Tvorba Strategie ITI (M. Janovský) 

- vrcholem procesu tvorby dokumentu setkání zastupitelů měst, obcí, krajů a klíčových partnerů 
v aglomeraci dne 13. 10. 2015 v aule Univerzity Pardubice – prezentace téměř finální verze dokumentu  

- více viz přiložená prezentace 
 
Strategická část Strategie ITI 
Struktura strategické části 

- více viz přiložená prezentace 
 
Strategický cíl 1: Udržitelná aglomerace (M. Janovský) 

- projekty z oblasti dopravy a životního prostředí 
 
Typové projekty a hodnoty indikátorů  
IROP SC 1.2 

- rezervace 614 mil. Kč 



 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 

  

 

 2/5 

- indikátor terminály: 7 

- indikátor zařízení pro zvýšení bezpečnosti dopravy: 3 

- indikátor vozidla veřejné dopravy: 10 

- indikátor realizace ke zvýšení bezpečnosti v dopravě: 10 

- indikátor nové cyklostezky: 15 km 

- indikátor rekonstrukce cyklostezek: 1 km 

- indikátor parkovací místa pro kola: 1200 

- indikátor parkovací místa pro auta: 415 
o upozornění, že parkovací místa pro kola a auta nutné využít v souvislosti s terminály 

- více viz přiložená prezentace 
 

OPD SC 1.4 

- rezervace 126 mil. Kč 

- zvýšení alokace o 45 mil. Kč – navýšení díky ústupku Brněnské aglomerace výměnou za stejnou částku 
v IROP SC 2.4 (tato alokace nebyla prozatím pokryta projekty; současně IROP přislíbil možné navýšení 
alokace) 

- indikátor: 6,9 km trolejbusových tratí 

- více viz přiložená prezentace 
 

OPD SC 2.3 

- rezervace 340 mil. Kč 

- indikátor projekty na tvorbu inteligentních dopravních systémů: 11  

- více viz přiložená prezentace 
 
OPŽP SC 1.1 

- rezervace 157 mil. Kč 

- dostavby kanalizací v Hradecko-pardubické aglomeraci 

- indikátor délka dobudovaných kanalizací: 29 km 

- upozornění, že VaK Hradec Králové a Chrudim nejsou oprávněnými žadateli kvůli majetkovým 
poměrům; žadatelem může být VaK Pardubice a obce 

- upozornění na nízkou míru dotace – 65 % uznatelných nákladů, proto byly vyzvány oba kraje, zda by se 
mohly podílet na kofinancování těchto projektů (informace předána v rámci horizontální PS, RSK Pk) 

- více viz přiložená prezentace 
 

 
OPŽP SC 1.2 

- ochrana zdrojů pitné vody 

- rezervace 43 mil. Kč 

- hodnota indikátoru problematická, stále v řešení 
 

- Kalivoda: Pardubický kraj má dlouhodobý projekt na financování vodohospodářských projektů; 
informace jsou na stránkách kraje – doporučuje toto projít a případně Pardubický kraj kontaktovat; více 
viz: https://www.pardubickykraj.cz/granty-a-programove-dotace-probihajici-v-oblasti-zivotniho-
prostredi/c631/31231  

- Kudrnáčová: podobně je to i na hradecké straně; více viz: http://www.kr-
kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/granty-dotace/dotace-2016/ziv-prostredi/rozvoj-infrastruktury-v-
oblasti-zasobovani-pitnou-vodou-a-odvadeni-odpadnich-vod-82771/  

https://www.pardubickykraj.cz/granty-a-programove-dotace-probihajici-v-oblasti-zivotniho-prostredi/c631/31231
https://www.pardubickykraj.cz/granty-a-programove-dotace-probihajici-v-oblasti-zivotniho-prostredi/c631/31231
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/granty-dotace/dotace-2016/ziv-prostredi/rozvoj-infrastruktury-v-oblasti-zasobovani-pitnou-vodou-a-odvadeni-odpadnich-vod-82771/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/granty-dotace/dotace-2016/ziv-prostredi/rozvoj-infrastruktury-v-oblasti-zasobovani-pitnou-vodou-a-odvadeni-odpadnich-vod-82771/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/granty-dotace/dotace-2016/ziv-prostredi/rozvoj-infrastruktury-v-oblasti-zasobovani-pitnou-vodou-a-odvadeni-odpadnich-vod-82771/


 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 

  

 

 3/5 

- více viz přiložená prezentace 
 
Strategický cíl 2: Chytrá a kreativní aglomerace (M. Janovský) 
IROP SC 2.4 

- rezervace 626 mil. Kč 

- indikátory:  
o kapacita podporovaných zařízení péče o děti: 10 800 
o počet podpořených vzdělávacích zařízení: 54 

- více viz přiložená prezentace 
 

IROP SC 3.1 

- rezervace 654 mil. Kč 

- indikátor počet revitalizovaných památkových objektů: 6 NKP 

- upozornění na absenci Muzea východních Čech (NKP) v prezentaci 
o Vít: již zpracovaný poměrně detailní projektový záměr, odhad nákladů: 120-130 mil. Kč 

- upozornění na platnost omezení 5 mil. euro na NKP 

- indikátor počet nově zpřístupněných a zefektivněných fondů: 20 

- více viz přiložená prezentace 
 
OPVVV SC 1.2 

- v současné době stále jednáme o výši alokace 

- univerzity v aglomeraci připravují jeden společný projekt 
o Kulhánek: vysoké školy se dohodly na podání jednoho projektu, a to podpory výzkumných 

týmů a jejich spolupráce s průmyslovým sektorem; zatím se předpokládá zapojení cca 15 firem 
z aglomerace (přesný počet bude záviset i na znění výzvy) 

- Doležal: dotaz na výstupy z PS4, aby informace mohl předat členům KhK Pk; Janovský: firmy mohou 
čerpat z OPPIK, osloveny byly opakovaně, zatím máme projekty za cca 260 mil. Kč, a proto stále trvá 
výzva, aby firmy připravovaly projektové záměry (zatím cca 200 mil. Kč „volných“); uvědomujeme si 
komplikovanost situace, protože první výzvy pro ITI budou až v příštím roce, individuální výzvy již 
běží, přesto věříme, že se nám alokaci podaří do r. 2023 vyčerpat 

o pro více informací: http://www.hradeckralove.org/urad/vyzva-pro-podnikatele  

- více viz přiložená prezentace 
 
Zprostředkující subjekt ITI (M. Janovský) 

- novela zákona o regionálním rozvoji schválena parlamentem a senátem, nyní čeká na podpis prezidenta 

- RmP schválila 16. 11. 2015 změnu organizační struktury a došlo k vytvoření Oddělení implementace 
Strategie ITI a odboru Zprostředkujícího subjektu ITI (výběr operací, hodnocení projektů) 

- více viz přiložená prezentace 
 
Proces hodnocení a schvalování integrovaných projektů ITI se zapojením ZS – role ŘV (M.    

Janovský) 

- upozornění na roli ŘV ITI – bude vydávat potvrzení, zda jsou projekty v souladu se Strategií ITI, či 
nikoliv a měly by být podpořeny 

- upozornění, že celý proces bude založený na partnerském přístupu 

- více viz přiložená prezentace 
 
 

http://www.hradeckralove.org/urad/vyzva-pro-podnikatele


 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 

  

 

 4/5 

SEA hodnocení Strategie ITI (M. Janovský) 

- Šimek: z veřejného projednání nebyly závažné připomínky, připomínky z Pardubického kraje – drobné 
v analytické části 

- Proces SEA hodnocení byl dokončen 

- závěr: Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace nebude mít významně 
negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.  

- více viz přiložená prezentace 
 
Jak je ITI řízeno? (M. Janovský) 

- bude zajišťovat Oddělení implementace Strategie ITI MmP 

- Vít: koordinátor za hradeckou část aglomerace bude zaměstnancem MmP, vykonávat činnost bude 
v HK 

- informace o odstoupení Václava Víšky z postu tematického koordinátora PS3 

- více viz přiložená prezentace 
 
Další postup (M. Janovský) 

- 16. 11. 2015 Strategie RmP doporučena ke schválení ZmP 

- 19. 11. 2015 schvalování Strategie v ZmP 

- naše aglomerace je první ze všech ITI, kt. tento proces absolvuje  

- předpoklad prvních výzev ve 2. čtvrtletí 2016 

- více viz přiložená prezentace 
 
Úpravy jednacích řádů, statutů ŘV ITI (M. Kudynová) 

- více viz přiložená prezentace 

- dotaz Kudrnáčová: v jednacím řádu PS uvedeno, že pro platnost hlasování postačí prostá většina 
přítomných, nikoliv všech přítomných, je to tak v pořádku? – Janovský: ano  

- Kalivoda: dotaz na členy ŘV ITI, pokud není jednoznačné, koho zastupuje, jak se bude hodnotit střet 
zájmů? – Kudynová: pokud se bude hlasovat o projektu, jehož předkladatelem je zástupce dané 
organizace, nemůže se účastnit (např. zástupce města Pardubice v hlasování o projektu cyklostezky na 
území města, kt. chce realizovat) 

- více viz přiložená prezentace 
 
Usnesení ŘV ITI 6/1:  
Řídící výbor ITI bere na vědomí změnu na postu předsedy ŘV ITI. Nositel ITI deleguje na tento post      

primátora statutárního města Pardubice Ing. Martina Charváta.   
SCHVÁLENO  
 
Usnesení ŘV 6/2:  
Řídící výbor ITI schvaluje statuty a jednací řády ŘV ITI a pracovních skupin, včetně doplnění ŘV ITI o 

nové zástupce, dle změn v uvedených v přílohách. 
SCHVÁLENO  
 
Usnesení ŘV 6/3:  
Řídící výbor ITI schvaluje Strategii integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace a 

doporučuje její schválení v orgánech nositele.   
SCHVÁLENO 



 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 

  

 

 5/5 

Příští jednání: bude upřesněno  

 

Zapsala: Michaela Kudynová 

 


